
 

 

Uchwała nr 355/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 lutego 2019 r. 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie realizacji projektu  
pn. ”Standardy obsługi inwestora w jednostkach samorządu terytorialnego Województwa Wielkopolskiego” 
przez Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Konkursie otwartym POWR.02.18.00-IP.01-00-004/18 dla Działania 2.18 „Wysokiej jakości usługi 
administracyjne” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 oraz upoważnienia 
do podpisania dokumentów aplikacyjnych dot. niniejszego projektu. 
 
Na podstawie art. 41 ust.1 w związku z art. 11 ust. 2 pkt 1) i 8) oraz  art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późniejszymi zmianami), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala co następuje: 
 
 

§1 
 
1. Wyraża się zgodę na podjęcie działań zmierzających do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu  

pn. ”Standardy obsługi inwestora w jednostkach samorządu terytorialnego Województwa Wielkopolskiego” przez 
Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Konkursie otwartym POWR.02.18.00-IP.01-00-004/18 dla Działania 2.18 „Wysokiej jakości usługi 
administracyjne” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

 
2. Upoważnia się Dyrektora Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 

Panią Beatę Joannę Łozińską, do podpisania i złożenia w imieniu Województwa Wielkopolskiego z siedzibą Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie realizacji niniejszego 
projektu zgodnie z Regulaminem Konkursu otwartego POWR.02.18.00-IP.01-00-004/18.  
 

3. W przypadku nieobecności Pani Beaty Joanny Łozińskiej, Dyrektora Departamentu Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, upoważnia się Pana Jakuba Jackowskiego, Zastępcę Dyrektora 
Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, do podejmowania 
wszystkich czynności określonych w §1 ust. 2 niniejszej uchwały. 

 
 

§2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
 

§3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr 355/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 lutego 2019 r. 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie realizacji projektu  
pn. ”Standardy obsługi inwestora w jednostkach samorządu terytorialnego Województwa Wielkopolskiego” 
przez Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Konkursie otwartym POWR.02.18.00-IP.01-00-004/18 dla Działania 2.18 „Wysokiej jakości usługi 
administracyjne” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 oraz upoważnienia 
do podpisania dokumentów aplikacyjnych dot. niniejszego projektu. 
 
Departament Gospodsrki opracowuje projekt pn. ”Standardy obsługi inwestora w jednostkach samorządu terytorialnego 
Województwa Wielkopolskiego” w ramach Konkursu otwartego POWR.02.18.00-IP.01-00-004/18 dla Działania 2.18 
„Wysokiej jakości usługi administracyjne” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 
Instytucją Pośredniczącą w niniejszym Działaniu jest Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, a Konkurs 
skierowany jest do wszystkich województw w Polsce.  
 
Przedmiotem Konkursu jest wyłonienie projektów na wdrażanie w administracji publicznej rozwiązań poprawiających 
efektywność zarządzania usługami w obszarze obsługi inwestora: 
1) opracowanie i wdrożenie w jednostkach samorządu terytorialnego (JST) minimalnego zakresu zasad (procedur) 

współpracy z inwestorem; 
2) doskonalenie kompetencji kadr JST w zakresie opracowywania ofert inwestycyjnych oraz obsługi inwestora; 
3) budowa lokalnych sieci współpracy na rzecz obsługi inwestora z udziałem instytucji otoczenia biznesu oraz 

publicznych służb zatrudnienia; 
4) elektronizacja procesu obsługi inwestora w szczególności dostępu do informacji o ofercie inwestycyjnej; 
5) działania szkoleniowe upowszechniające strategiczne podejście do zarządzania rozwojem gospodarczym w JST. 

 
Celem projektu ”Standardy obsługi inwestora w jednostkach samorządu terytorialnego Województwa Wielkopolskiego” 
jest podniesienie kwalifikacji pracowników wielkopolskich JST oraz doskonalenie jakości procesu świadczenia usług 
administracyjnych istotnych dla obługi inwestora. Efektem realizacji projektu ma być polepszenie obsługi krajowych  
i zagranicznych inwestorów w Wielkopolsce, co w konsekwencji przełoży się na wzrost gospodarczy regionu. 
Ostatecznymi odbiorcami wsparcia w ramach projektu będą urzędy jednostek samorządu terytorialnego (gminy, powiaty) 
z terenu Województwa Wielkopolskiego, w tym także pracownicy samorządowi realizujący zadania w tym obszarze.  
 
Zaangażowanie Departamentu Gospodarki UMWW jako komórki realizującej projekt polegać będzie m.in.  
na przeprowadzeniu rekrutacji JST, przygotowaniu i przeprowadzniu szkoleń wg przygotowanych tematycznie zakresów 
(konkurs został poprzedzony 2- letnim pilotażem w Woj. Warmińsko-Mazurskim, dzięki któremu został opracowany 
obszar tematyczny projektu oraz poszczególne prezentacje niezbędne do przeprowadzenia szkoleń wymaganych  
w ramach projektu, jak również elementy wdrażania standardów w JST), a następnie wdrożenie wybranych elementów 
w części JST (wg podręcznika “Standardy obsługi inwestora w samorządzie”). 
 
Zgodnie z Regulaminem Konkursu wsparciem zostaną objęte wyłącznie JST z terytorium Województwa 
Wielkopolskiego, w ilości co najmniej 40%. W przypadku Województwa Wielkopolskiego szacowany budżet projektu 
wynosi 2,6 mln zł, a wkład własny beneficjenta to co najmniej 10% wydatków kwalifikowalnych (może być wniesiony  
w formie pieniężnej lub niepieniężnej lub zostać pokryty z kosztów pośrednich projektu). Regulamin Konkursu 
przewiduje możliwosć uzupełnienia lub poprawy wniosku w zakresie przekroczenia określonych w nim limitów 
finansowych.  
 
Realizacja projektu jest uzasadniona z uwagi na zbieżność jego założeń ze Strategią Promocji Gospodarczej 
Województwa Wielkopolskiego na lata 2011-2020. Działanie 4.4.6. “Wsparcie w organizacji kursów  
i szkoleń pod kątem zapewnienia odpowiednich kadr potencjalnym inwestorom z branż strategicznych” zakłada 
organizację przedsięwzięć edukacyjnych w zakresie kształcenia ustawicznego mających na celu przystosowanie kadr do 
potrzeb potencjalnych inwestorów. Projekt realizuje takze zapisy Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2010-2020 - V Program strategiczny: “Proinnowacyjny samorząd lokalny” przewiduje tworzenie 
warunków do podnoszenia innowacyjności na poziomie lokalnym poprzez tworzenie nowej i rozwój istniejącej 
infrastruktury terenów inwestycyjnych pod kątem inteligentnych specjalizacji; 
 
Uchwała stanowi podstawę do złożenia wniosku aplikacyjnego dot. ww. projektu i nie pociągnie za sobą konsekwencji 
finansowych w bieżącym roku budżetowym, gdyż projekt nie przewiduje prowadzenia żadnych działań w 2019 r. 
Właściwa realizacja działań z wydatkowaniem środków finansowych nastąpi po podpisaniu umowy o dofinansowanie 
realizacji projektu, w latach 2020-2023.  
 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 


